きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

令和７年１０月１４日

  豊川市政記者クラブ加盟社 各位

１０月１４日（火）に予定していたこぎつね教室さつまいもの収穫体験につ

いて、悪天候のため、下記のとおり１０月２１日（火）に延期します。

記

日  時：令和 7年１０月２１日（火）午後 2時 15分から午後３時 30分

場  所：豊川市御津町広石船津１８１番地

※雨天の場合は中止予定。

こぎつね教室とは

事   業：文部科学省補助「外国人の子供の就学促進事業」

目   的：日本語が未熟で小中学校に不就学や不登校となっている外国人児

      童生徒に対し日本語の指導等を行うことで、外国人児童生徒の小

      中学校への円滑な転入等に繋ぐことを目的としています。当教室

      は、平成２２年１月から開室しています。

場所・日時：プリオビル５階「こぎつね教室」

月曜日～木曜日、午後２時～午後５時３０分

生   徒：計３４名（令和７年１０月１日現在）

ス タ ッ フ：計７名（コーディネーター１名、主任日本語教師 1名、

日本語教師４名、送迎運転手１名）

【お問い合わせ先】

  豊川市役所市民部市民協働国際課 ：髙橋・堀

  TEL：0533-89-2158   Eメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

こぎつね教室 さつまいもの収穫体験

 延期します（悪天候のため）